
                                                                  
 

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Dezza” 

Via Cadorna, 23 – 20077 Melegnano (MI) Tel. 02 9834091 Fax 02 98231916 

 

Oggetto: Decreto di approvazione graduatorie definitive per la selezione di TUTOR aventi presentato domanda di 

partecipazione a: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1A, 10.2.2A - Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze per la socialità e l’accoglienza. 

CODICE PROGETTO 10.1.1.A-FDRPOC-LO-2022-164 

CUP E74C22000360001 TITOLO PROGETTO: IN… CANTO 

AZIONE 10.2.1A 

CODICE PROGETTO 10.2.2.A-FDRPOC-LO-2022-199 

CUP E74C22000370001 TITOLO PROGETTO: METTIAMOCI IN GIOCO 

AZIONE 10.2.2A 

La Dirigente Scolastica 

VISTO il D.Lgs. 165/01 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funziona Pubblica n. 2/2008;  

VISTO il D.I. 129/18 recante il “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella p.a.;  

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione PON di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 recanti indicazioni in 

merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/13 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento europei, 

n. 1301/13 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) e n. 1304/13 relativo al Fondo sociale 

europeo;  

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/14 della Commissione Europea;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. n. 4 del 13/12/2021 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.11 del 14/02/22 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO il verbale del collegio dei docenti n. 17 del 29 giugno 2022 nel quale vengono proposti criteri, griglie e   

regolamento per la selezione di esperti e tutor interni/esterni;  

VISTO  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 29 giugno 2022 con la quale è stata deliberata l’approvazione 

dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor;  

VISTO  l’avviso di reclutamento TUTOR interni prot. n. 2595 del 18.10.22;  

VISTO  il verbale della commissione di valutazione prot. n. 2612 del 26.10.22 e le relative graduatorie stilate; 

PRESO ATTO essere pervenute un’unica candidatura per ruolo richiesto;  

RITENUTE valide le candidature pervenute e adeguati i curriculum presentati;  

ASCOLTATE le esigenze dei partecipanti in merito 

DECRETA 

Art.1 Graduatorie 

Essere definitive le graduatorie allegate al verbale di valutazione. 

MIIC89800D - AFDAF40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002643 - 27/10/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CUSINATO LAURA



                                                                  
 

Istituto Comprensivo Statale “Giuseppe Dezza” 

Via Cadorna, 23 – 20077 Melegnano (MI) Tel. 02 9834091 Fax 02 98231916 

 

Art.2 Affidamento incarico 

Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto dell’ordine di graduatorie e delle preferenze espresse: 

1) Docente Izzo Uliana 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “Ti aiuto io (laboratorio recupero lingua italiana)”; 

2) Docente Romanelli Valentina 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “Parole in gioco (giochi linguistici per potenziamento lingua italiana)”; 

3) Docente Romano Carmela  

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “English Lab (potenziamento lingua inglese classi seconde)”;  

4) Docente Scazzi Cosima 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “Storytelling 1 (potenziamento lingua inglese classi terze e quarte)”; 

5) Docente Nicosia Daniela 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “Storytelling 2 (potenziamento lingua inglese classi quinte)”; 

6) Docente Nicosia Daniela 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “Sperimentiamo (laboratorio scientifico alunni classi terze e quarte)”; 

7) Docente Lembo Nunzio 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “Creative Coding (laboratorio di coding alunni classi quarte e quinte)”; 

8) Docente Spampinato Egle Graziella 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “Insieme al traguardo (laboratorio musicale alunni classi seconde e terze)”;  

9) Docente Laluce Stefano 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “Note in crescendo (coro della scuola)”;  

10) Docente Corona Lina 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “Italiano che passione! (laboratorio di lingua italiana)”; 

11) Docente Stroppa Roberta 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “English plus 1 (potenziamento lingua inglese classi prime)”; 

12) Docente Laluce Stefano 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “English plus 2 (potenziamento lingua inglese classi seconde)”; 

13) Docente Morganti Marco 

Incarico di TUTOR per n° 30 ore nel modulo “Matematicamente (giochi matematici e potenziamento STEM)”;  

Art. 3 Orario di servizio 

Il servizio sarà svolto come da calendario presentato e comunque la fine dell’anno scolastico 2022/2023. 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e contenuti nell’avviso di 

reclutamento. 

Art. 5 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 30,00 orari omnicomprensivo così come previsto dall’avviso pubblico e relativi allegati 

del Ministero. 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico.  

La dirigente scolastica 

  Dott.ssa Laura Cusinato 

MIIC89800D - AFDAF40 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002643 - 27/10/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CUSINATO LAURA


		2022-10-27T14:22:21+0200
	LAURA CUSINATO




